

Oggetto: Programmazione territoriale. Approvazione rimodulazione Progetto di Sviluppo Territoriale (PST)-PT-CRP-41R "Sviluppo sostenibile del territorio dell'Unione dei Comuni I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris".

IL PRESIDENTE

VISTI lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) 2020-2024, che prevede tra le sue strategie la n. 3.3.3, denominata "La Strategia Territoriale e lo Sviluppo Locale";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 9/22 del 10 marzo 2015, con la quale sono stati definiti gli "Indirizzi per l'attuazione della Programmazione Territoriale";

VISTI la deliberazione della Giunta regionale n. 39/44 del 30 luglio 2020, "Programma Regionale di Sviluppo 2020-2024. Strategia 3.3.3 'La Strategia Territoriale e lo sviluppo Locale'. Indirizzi per l'ottimizzazione del percorso di Programmazione Territoriale", e il relativo Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per l'ottimizzazione del percorso di Programmazione Territoriale, da ultimo approvato con determinazione dirigenziale n. 721, prot. n. 6999, del 15.9.2022;

VISTA la deliberazione n. 40/45, assunta della Giunta regionale nella seduta del 28 dicembre 2022, con la quale è stata approvata la rimodulazione dell'Accordo di Programma relativo al Progetto di Sviluppo Territoriale PT CRP 41 R "Sviluppo sostenibile del territorio dell'Unione dei Comuni I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris";

VISTA la rimodulazione dell'Accordo di Programma Quadro inerente al Progetto di Sviluppo Territoriale PT CRP 41 R "Sviluppo sostenibile del territorio dell'Unione dei Comuni I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris", sottoscritta, in forma digitale, in data 29 dicembre 2022, dall'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, dall'Amministratore straordinario della Provincia del Sud Sardegna, dal Presidente dell'Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris", e, da ultimo, in data 30.12.2022, dal Presidente della Regione autonoma della Sardegna;

RITENUTO di dover provvedere in merito,



DECRETA

ART. 1 E' approvata la rimodulazione dell'Accordo di Programma Quadro relativo al Progetto di Sviluppo Territoriale PT CRP 41 R "Sviluppo sostenibile del territorio dell'Unione dei Comuni I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris", sottoscritta, in forma digitale, in data 29 dicembre 2022, dall'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, dall'Amministratore straordinario della Provincia del Sud Sardegna, dal Presidente dell'Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris" e, da ultimo, in data 30.12.2022, dal Presidente della Regione autonoma della Sardegna.

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e notificato alle parti contraenti.

Il Presidente f.to Christian Solinas